Diocesis  Mediolanensis  ibi  congregatis,  et  eisdem  approbantibus,  et  consentientibus,  et  etiam 

ex  parte  dicti  D.  Archiepiscopi,  mandato  et  legitima  monitione  premissa,  quod  si  quis  vo- 
lebat  ipsis  constitutionibus  in  aliquo  contradicere,  vel  non  consentire,  statim  ante  exitum 

Ecclesie  se  scribi  faceret  per  unum  ex  Notariis  suis  ibi  presentibus,  vel  nomen  suum  daret 

in  scriptis,  ut  contradictores  discerni  possint  ab  aliis:  et  nullo  apparente  ad  faciendum  se  40 
scribi,  et  ad  dandum  in  scriptis  nomen  suum,  ut  supra,  dìu  super  hec  omnibus  expectatis. 

Anno  MCCCXI.     Indictione  Nona  die  Lune,  v  mensis  Julii,  presentibus  Dominis  Conrado 

3.  cathedralis]  manca  in   N  e  C  —  5.  Valperga]  in  B  Vaboga  —   i8.  Gaudo]  in  A  però   si  legge   Guado   - 
Calzinaria]  in  B  Calzianuria  —   19-20.  Vicolardario]  in  N  e  C   Nicolardario    —    33.  Moroello]  in  iV  Moetello; 

in  C  Motoello;  in  A  si  potrebbe  leggere  anche  Marcello  —  25.  Rastagino]  in   B  Bastagnino  ;  in  N  e  C  Rastagrio 

—  27.  de  Pagazano]  in  iV  Pas  Archispresbytero  Pagazani;  in  C   Pas  . .  .  .  Pagazano    —    30.  Ipporediensis]  in  C 

S    Ippone  (errore  evidente)   —  37.  legitima]  in  N  e  C  licentia  —  42.  die  Lune]  manca  in  N  e  C 

'  Tronzano  (Trtinzaiio)  villaggio    sul    lago    Mag-       nelli  in  diocesi  di  Asti, 

giore,  prov,  di  Varese.  '    Veliate  oggi  Velate  presso  Varese,  oppure    Ve- 

*  Canolli  pare  risponda  all'odierno  borgo    di    Ca-       late  Milanese  in  pieve  di  Vimercate. 

I 
IO 
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de  Camarìno,  Berardo  de  Arecio  Vicario  dicti  D.  Archiepiscopi,  D.  Thomasio  de  Grecis 

civitatis  Pergamensìs,  et  aliis  raultis  ad  hoc  vocatis  testibus  et  rogatis. 

^  Ego  Gaffarinus  Grilius  de  Varisio  publicus  imperiali  auctoritate  et  nunc  supradicti 

D.  Archiepiscopi  Notarius  predictis  constitutionibus  et  publicationi  ac  promulgationi  ipsarum 

5  et  aliis  omnibus  supradictis  contentis  in  hiis  quatuor  pergamenis  simul  sutis  meoque   signo 

signatis  in  futura  ipsarum  prius  interfui  rogatus  tradidi  publicari;  ad  scribendum  dedi  No- 
tano infrascripto  et  subscripti  meoque  solito  signo  signo. 

^  Ego  Gasperinus  de  Septimo  de  Mediolano  publicus  imperiali  auctoritate  Notarius 
supradictas  omnes  constitutiones  et  omnia  et  singula   suprascripta   contenta   in  presentibus 

10  quatuor  pergamenis  seu  cartis  simul  unictis  ac  sutis  meoque  signo  super  ipsarum  juncturis 
signatis  jussu  suprascripti  Notarli  scripsi  meoque  consueto  signo  signavi  predicto. 

^  Ego  Albertìnus  de  Ferrariis  de  Primole  Pergamensì  '  publicus  imperiali  auctoritate 
Notarius  suprascriptum  exemplum  dictarum  constitutionum  Provincialum  editarum  Pergami 

in  conxilio  generali  per  D.  Castronum  ^  Archiepiscopum  Mediolanensem  sigillatarum  sigillo 
15  pendenti  cereo  ipsius  D.  Archiepiscopi  cum  corduUa  retonda  coloris  albi  nigri  et  rubei  michi 

ad  exemplandum  creditarum  et  datarum  Pergami  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  un- 
decimo  die  lune  quinto  mensis  iullii  indictione  nona,  non  viciatarum,  non  canzellatarum, 

non  coruptarum  nec  in  aliqua  parte  ipsarum  suspectarum  sed  omni  prorsus  vicio  et  suspi- 
cione carentium,  fideliter  sumsi  et  exemplavi  ipsumque  exemplum  cum  instrumento  ipsarum 

20  constitutionum  coram  Venerabilibus  viris  dominis  Alberto  de  Tercio  et  Frederico  de  Gri- 

gagnis  canonicis  Ecclesie  Pergamensis,  generalibus  capituli  Ecclesiae  Pergamensis  archiepi- 
scopali sede  vacante  ipsis  prò  tribunali  sedentibus  in  claustro  Ecclesiae  Pergamensis  una 

cum  ....  Raymondino,  Alberto  de  Capitaneis,  Alberto  de  Venutis  et  Bergamino  de  Zendobis, 
notariis  et  dominis  Broletto  (?)  de  Primole,  canon ....  Petribono  de  Ferrer  de  Primolo  custodi 

25  Ecclesiae  Pergamensis  et  Johanne  filio  quondam  alterius  Johannis  Segurini(?)  de  Verteva 
testibus  ad  hoc  vocatis  specialiter  et  rogatis;  vidi  et  legi  et  de  verbo  ad  verbum  fideliter 

abscultavi  et  cum  prenominati  D.  Vicari!  viderint  et  cognoverint  ipsum  exemplum  cum  eodem 

originali  instrumento  per  ordinem  concordare  eidem  exemplo  et  omnibus  suprascriptis  suas 
cum  decreti  prebuerint  et   interposuerint  auctoritates   ita   ut   ipsi    exemplo   quemadmodum 

30  instrumento  suprascripto  adhibeatur  de....  cetero  piena  fide;  et  quia  ipsum  exemplum  inveni 

cum  ipso  instrumento  per  ordinem  concordare  de  ipsorum  dominorum  Alberti  et  Frederici 

vicaria  auctoritate,  licentia  et  mandato  cum  prenotatis  notariis  et  testibus  exscripsi  et  sub- 
scripsi  meoque  consueto  signo  signavi  et  in  hanc  publicam  formam  redegi  anno  Domini 

millesimo  trecentesimo  quatragesimo,  indictione  octava,  die  vigesimo  octavo  Jullii. 

35  ^  Ego  Raymundinus  de  Ferrariis  de  Primolo  Pergamensi  publicus  imperiali  auctoritate 

notarius  scriba  episcopalis  nunc  (?)  pergamensis  auscultationi  exempli  auctoritatis  interposi- 
tione  ut  supra  factis  una  cum  suprascripto  de  Ferrer  notarlo  et  suprascriptis  dominis  Berto- 

lotto,  Petribono  et  Johanne  testibus  et  infrascriptis  Alberto  de  Capitaneis  et  Alberto  de  Ver- 
teva et  Bergamino  notariis  presens  fui  et  quia  premissum  exemplum  per  ordinem  concordare 

40  inveni,  me  subscripsi  et  meum  censuetum  signum  apposui;  anno,  die  et  indictione  predictis. 

I.  Thomasio]  in  N  e  C  Tomaxino  —  2.  rogatis]  qui  finisce  cod.  N  e  l'ed,  C.  lì  Sassi  aggiunge  a  chiusa: 
Desunt  in  Msto  subscriptioncs  Episcoporum  —  4-5.  ipsarum....  supradictis]  in  B  earundem  ac  omnibus  et 

singulis  suprascriptis  —  8.  de  Mediolano]  in  5  civis  Mediolani  —  11.  scripsi]  qui  termina  la  pergamena  N.  1227, 
cioè  il  fol.  2j  V  del  cod.  B  —  21-22.  archiepiscopali]  nella  pergamena  A  vi  è  un  piccolo  foro,  per  cui  si  intrav- 
vedono  soltanto  le  estremità  superiori  della  parola  abbreviata.  Preferiamo  leggere  archiepiscopali  anziché  epi- 

scopali perchè  nel  1340  (anno  della  scrittura  della  pergamena)  la  sede  di  Milano  era  vacante,  mentre  a  Bergamo 
era  vescovo  Cipriano  Alessandro.  /  punti  interrogativi  e  i  puntolini  son  dovuti  alle  lacerazioni  subite  da  questo 

estremo  pezzo  della  pergamena 

*  Primolo  Pergamensi  oggi  Premolo,  fraz.  di  Nossa.  '  Grafia  evidentemente  errata  dovuta  all'amanuense,    io 

T.  IX,  p.  IH  -  3. 
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^  Ego  Albertus  de  Capitaneis  de  Scalve  Pergamensis  publicus  imperiali  auctoritate 
notarius  scriba  episcopalis  nunc  (?)  Pergamensis  abscultationi ....  exempli ....  interpositioni 

ut  supra  factis  quia  cum  suprascriptis  Albertino  et  Raymondino  ....  notariis  et  suprascriptis 
dominis  Bertolotto,  Petribono  et  Johanne  testibus  et  infrascripto  Alberto  de  Venturio  notarlo 

presens  fui  et  quia  preraissum  exemplum  per  ordinem  concordare  inveni  et  me  subscripsi  5 

et  meum  consuetum  signum  apposui  ;  anno  Domini  et  interdictione  predictis. 

^  Ego  Albertus  de  Venturiis  notarius  Pergamensis  publicus  imperiali  auctoritate  no- 
tarius abscultationi  ut  supra  factis  una  cum  suprascriptis  Albertino  et  Raymondino  de ... . 

Alberto  de  Capitaneis  notariis  et  suprascriptis  Dominis  Bertolotto,  Petribono  et  Johanne 
testibus  et  infrascripto  Bergamino  de  Zendobio ....  presens  fui  et  quia  premissum  exemplum  10 

per  ordinem  concordare  inveni,  me  subscripsi  et  meum  consuetum  signum  apposui;  anno, 
die,  indictione  predictis. 

^  Ego  Bergaminus ....  de  Zendobio  pergamensis  publicus  imperiali  auctoritate  notarius 

auscultationi  predicti  exempli  auctoritatis  interpositione  ....  una   cum   Albertino  ....    Ray- 
mondino de  Primolo,  Alberto  de  Venturiis....  et  dominis  Bertolotto,  Petribono  et  Johanne  15 

testibus ....  per  ordinem  concordare  inveni  et  me   subscripsi   et   meum    consuetum   signum 

apposui  ; . . . .  predictis.  ' 

74  In  nomine  Domini  anno  a  Nativitate  ejusdem  millesimo  quadringentesimo  tertio  decimo, 

indictione  sexta,  die  Martis  vigesimo  secundo  mensis  Augusti  hora  vesperarum.  Exigentibus 

frequentibus  necessitatum  articulis  provida  juris  utriusque  deliberatione  cavetur  ut  exemplum  20 
sumptum  et  extractum  ab  autentico  fidedignis  assertionibus  et  solemnitatibus  comprobatum, 

et  autentico  munimine  roboratum  fidem  fatiat  in  agendis,  idcirco  coram  ven."  viro  d."°  Johanne 
de  Homodeis  ordinario  ecclesiae  mediolanensis  et  capituli  ejusdem  ecclesiae,  archiepiscopali 
sede  vacante,  vicario  generali  prò  tribunali  sedente  in  camera  officii  pietatis  pauperum  Christi 

Mediolani;  jura  redduntur  comparuit  presbiter  Jacobinus  de  Lampugnano  et  ibidem  in  pu-  25 
blicam  formam  ostendit  et  exhibuit  suprascriptum  instrumentum  constitutionum  per  quondam 

bone  memorie  D.  D.  Castonum  olim  sancte  Mediolanensis  ecclesie  archiepiscopum  in  con- 

cilio ordinatarum  traditum  et  rogatum  per  Gaffarinum  Grillium  Notarium  prefati  D.  Archie- 

piscopi suo  pendenti  sigilo  munitum  necnon  suprascriptum  exemplum  sumptum  seu  tran- 
suraptum  in  foliis  viginti  quatuor  carte  scriptum  et  insimul  ligatum  et  subtum  tenoris  supra-  30 
scripti  exemplatum  sumptum  et  extractum  ab  ipso  publico  originali  et  autentico  instrumento 

constitutionum  subscripto  sigilato  et  munito  ut  supra  et  instanter  requisivit  a  prefato  D.  Vi- 
cario quatenus  exemplum  seu  transumptum  suprascriptum  foliorum  viginti  quatuor  insimul 

ligatorum  et  subtorum  ut  supra  exemplatum  traditum  et  sumptum  ab  ipso  publico  originali 
et  autentico  instrumento  exibito  et  producto  ut  supra  autenticar!  facere  vellet  et  dignaretur  35 
et  vices  suas  totalìter  interponere  et  ipsi  exemplato  transumpto  fides  perpetua  adhibeatur 

in  agendis  quemadmodum  ipsi  publico  originali  et  autentico  instrumento  sigilato  ut  supra. 
Quibus  exhibitione,  ostensione  et  requisitione  sicut  premittitur  factis;  prefatus  D.  Vicarius 

annuens  requisitioni  predicte,  et  consciderans  pariter  et  cognoscens  dictam  requisitionem 

fore  juri  consonam,  omnibus  modo  jure  via  et  forma  ac  causa  quibus  melius  potuit  et  potest  40 
animo  deliberato  ex  certa  scientia  et  nullo  ductus  errore  prius  per  eum  diligenter  predicto 

instrumento  publico  originali  et  autentico  subscripto  sigilato  et  munito  ut  supra  necnon  su- 
prascripto  exemplo  et  transumpto  exemplato  in  predictis  foliis  viginti  quatuor  carte  insimul 

ligatis  et  subtis  tracto  et  sumpto  ab  ipso  suprascripto  publico  originali  et  autentico  Instru- 
mento  et  per  eum  diligenter  cognito  ipsum  suprascriptum  publicum  originale  et  autenticum  45 

av        instrumentum  omni  prorsus  vitio  et  suspicione  carens  formamque'  publicam  precepit  michi 
Roberto  de  Coldirariis  notario  infrascripto  et   omnibus    et   singulis    notariis    infrascriptis    et 

17.  predictisl  qui  finisce  la  pergamena  A.     Segue  il  testo  della  pergamena  N.  7328  corrispondente  ai  fogli  24-23 
del  cod.  B 
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cuilibet  nostrum  presentibus  audientibus  et  inteligentibus  quatenus  ipsum  suprascriptum 

exemplum  exemplatum  et  transumptutn  in  predictis  foliis  viginti  quatuor  insimul  ligatis  et 

subtis  ab  ipso  suprascripto  publico  originali  et  autentico  instrumento  et  examinare  et  dili- 
genter  ascultare  deberemus  ut  piene  cognoscere  possit,  in  totum  concordat  exemplum 

5  sumptum  et  extractum  cum  suprascripto  publico  originali  et  autentico  instrumento.  Quo 

precepto  sit  facto  prefatus  D.  Vicarius  et  ipsi  infrascripti  notarli  et  quilibet  eorum  una 

mecum  et  ego  Notarius  infrascriptus  una  cum  eis  diligenter  examinavimus  et  ascultavimus 
ipsum  suprascriptum  exemplum  seu  transumptum  extractum  et  sumptum  ut  supra  cum  ipso 

publico  originali  et  autentico  instrumento  subscripto  sigilato  ut  supra.     Et  quia  repperuimus 

10  et  per  nos  reppertum  fuit  ipsum  suprascriptum  exemplum  seu  transumptum  extractum  et 
sumptum  ut  supra  cum  ipso  publico  originali  et  autentico  instrumento  totaliter  concordare 

de  verbo  ad  verbum  prefatus  D.  Vicarius  prò  tribunali  sedens  ut  supra  omni  modo,  jure, 
via,  forma  et  causa  quibus  melius  potuit  et  potest  justis  et  rationabilibus  causis  motus  et  ex 
certa  scientia  et  cum  cause  cognitione  et  prius  per  eum  causa  cognita  precepit  iterato  michi 

15  notano  infrascripto  quod  ipsum  suprascriptum  exemplum  exemplatum  extractum  et  sumptum 

ab  eo  publico  originali  et  autentico  instrumento  subscripto  et  sigilato  ut  supra  autenticarem 

et  illud  exemplatum  extractum  et  sumptum  ab  eo  publico  originali  et  autentico  instrumento 

ut  supra  in  publicam  formam  reddigerem  et  quod  ego  Notarius  infrascriptus  et  aliì  notarli 
infrascripti  in  testimonium  premissorum  subscribere  et  subscriberent  dicto  exemplo  extracto 

20  et  sumpto  ab  eo  publico  originali  et  autentico  instrumento  cum  signorum  nostrorum  et  cuju- 
slibet  nostrum  appositione  declarando  et  decernendo  et  declaravit  et  decernit  hujusmodi 

presens  instrumentum  autenticatum  fidem  perpetuam  et  robur  obtinere.  Et  quod  presenti 

exemplato  sumpto  extracto  seu  transumpto  ejusque  tenori  piena  fides  adhibeatur  prout  et 

quemadmodum  adhibita  fuisset  et  adhiberetur  ipsi  publico  et  principali  originali  et  autentico 

25  instrumento  subscripto  et  sigilato  ut  supra.  Et  de  predictis  rogatum  fuit  per  me  Robertum 
de  Coldirariis  notarium  infrascriptum  fieri  debere  hoc  publicum  instrumentum  unum  et  plura 

ejusdem  tenoris  cuiusquidem  instrumenti  tenor  de  verbo  ad  verbum  superius  descriptus. 

Actum  in  camera  officii  pietatis  pauperum  Christi  Mediolani  syta  in  ecclesia  Mediolani  pre- 
sentibus Johanne  de  Borsano  filio  quondam  Jacobini  porte   horientalis  parochie  Sancti   Mi- 

30  chaelis  subtus  domum  '  '. 

Ego  Johannes  de  Terzago  filius  quondam  domini  Franciscoli  porte  Cumane  Mediolani 
parochie  sancti  Carpofori  intus  publicus  imperiali  auctoritate  notarius  Mediolani  hoc  exemplum 

seu  transumptum  una  cum  suprascriptis  Roberto  de  Coldirariis,  Johanne  de  Borsano,  Za- 
nino  Borrono,  Luchino  de  Pestegalis  et  Antonio  de  Roffinìs  notariis  cum  dicto  publico 

35  autentico  et  originali  instrumento  constitutionum  diligenter  ascultavi,  coram  prefato  D.  Vi- 
cario et  quia  illud  concordare  inveni  et  in  aliquo  non  discordare  de  ipsius  D.  Vicarii  mandato 

cum  appositione  signi  mei  notarle  in  testimonium  omnium  premissorum  subscripsi. 

e.   35 

6>  7'  33-  una]   ««'  cod.  unaa  —  37.  subscripsi]   la  firma  manca  però  nel  nostro  codice 

'  Una  delle  antiche  parrocchie  e  chiese    dedicate       lano  (subtus  domum).     Ora  rimane  soltanto  la  chiesa  de- 
agli Angeli,  che  si  trovavano  attorno  al  Duomo  di  Mi-       dicata  a  San  Raffaele  nella  via  omonima.  5 
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AVVERTENZE  PER  GLI  INDICI